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Referat af kredsrådsmøde i Silkeborg Kommune den 21. maj 2024 
 
Mødet blev afholdt på rådhuset i Silkeborg 

 

Deltagere:  
 
Fra kommunen: 
Helle Gade   Borgmester 
Lone Lyrskov   Kommunaldirektør 
Lauge Rud-Clemmensen  Koncerndirektør 
Peter Sinding Poulsen  Koncerndirektør 
 

Fra politiet: 
Helle Kyndesen  Politidirektør 
Claus Hilborg   Chefpolitiinspektør 
Kåre Skjæveland  Chefanklager 
Lars Kirkegaard  Stabschef 
Morten Bujakewitz  Vicepolitiinspektør 
Katrine Grønkjær Pedersen  Sekretariatschef (referent) 
 

Afbud:  
Marianne Hansen  Afdelingschef for Politiets Administrative Center 

 

Dagsorden:  
1. Orientering fra politiet 

- Status på projektet ”En barndom uden vold i familien”, herunder læringspunkter og nye tiltag, 
som kan styrke samarbejdet om forebyggelse af vold i familier med børn 

- Status på samarbejdet med Bo Trygt om forebyggelse af indbrud, herunder initiativer og 
indsatser, som kan nedbringe antallet af indbrud i politikredsen  

- Kriminalitetsudviklingen i Silkeborg Kommune 
2. Orientering fra kommunen 

- Udfordringer ved College Søholt 
3. Status på punkter i samarbejdsplanen: 

- Indsats for borgere med psykiske lidelser 
- Lokal tryghed – samarbejde med Trygfonden  
- Forebyggelse af indbrud  
- Forebyggelse af it-kriminalitet  
- Indsats i særligt udpegede områder 

4. Drøftelse af mulige prioriterede indsatsområder i samarbejdsplanen for 2025 
Indsatsen i forhold til psykisk syge og psykisk sårbare har i 2023 og 2024 været et særligt prioriteret 
indsatsområde i Kredsrådets samarbejdsplan. På det fælles kredsrådsmøde i efteråret 2024 skal der 
vælges et nyt prioriteret indsatsområde gældende for samarbejdsplanen 2025.  
Der ønskes derfor allerede nu en drøftelse af mulige forslag til prioriterede indsatsområder, hvor der i 
særlig grad er behov for et tæt samarbejde mellem politikredsen og kommunerne. Mulige emner kan 
f.eks. være forebyggelse af it-kriminalitet, vold i nære relationer, opfølgning over for unge på vej ud 
kriminalitet eller forebyggelse af narkotikakriminalitet med særlig fokus på køberne. 

5. Eventuelt 



 

 

Side 2 

 

 

Referat 

Politidirektør Helle Kyndesen takkede indledningsvis for det gode samarbejde.  

 

Ad 1 – Orientering fra politiet: 

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om resultatet af den nyligt offentliggjorte tryghedsundersøgelse, 

som afdækker borgernes tryghed i det danske samfund samt tilliden til politiet. Undersøgelsen viser, at 

både trygheden og tilliden fortsat er høj både i politikredsen som helhed og i Silkeborg Kommune. 

 

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om ændring af vagtvirksomhedsloven, som medfører, at der nu 

kan ansættes kommunale tryghedsvagter, og opfordrede til dialog mellem kommunen og politiet, hvis 

kommunen ønsker at indgå i forsøgsordningen. 

 

Kommunaldirektør Lone Lyrskov opfordrede til at eventuelle erfaringer med forsøgsordningen deles og 

udbredes, således at vi bliver klogere på effekten af tryghedsvagterne. Politidirektør Helle Kyndesen 

tilkendegav, at politikredsen meget gerne vil udbrede eventuelle erfaringerne fra kommunerne i 

politikredsen, men at der formentlig også vil blive tale om at lave løbende erfaringsopsamling på landsplan. 

 

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om status for den kommende flerårsaftale for politi og 

anklagemyndighed. Som forventet blev flerårsaftalen ikke færdigbehandlet i 2023, og den nuværende 

flerårsaftale er derfor foreløbigt blevet forlænget med et år. Det er p.t. uafklaret, hvornår vi får en ny 

flerårsaftale, men vi arbejder i politikredsen allerede nu på at bidrage til arbejdet med den nye flerårsaftale. 

 

Chefpolitiinspektør Claus Hilborg orienterede om status på projektet ”En barndom uden vold i familien”. 

Projektet er finansieret af Ole Kirk-fonden, som har bevilget midler til en 10-årig programindsats med fokus 

på forebyggelse af vold i familier. Projektet er stadig i den indledende fase, og foreløbigt deltager Midt- og 

Vestjyllands Politi og Herning Kommune i projektet. Der er en åben invitation for politikredsens øvrige 

kommuner til at deltage i projektet.  

 

Kommunaldirektør Lone Lyrskov spurgte til, om politiet med de indberetninger, som politiet ser vedrørende 

Silkeborg Kommune, vil anbefale kommunen at deltage i projektet. Politikredsen ser nærmere på dette og 

emnet drøftes nærmere i lokalrådet. 
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Chefpolitiinspektør Claus Hilborg orienterede videre om status på samarbejdet med Bo Trygt. Bo Trygt er en 

borgervendt indsats skabt af Trygfonden og Foreningen Realdania, som skal søge at forebygge, at danske 

hjem bliver udsat for indbrud og at ingen skal føle unødvendig utryghed over risikoen for indbrud. 

Chefpolitiinspektøren oplyste, at antallet af indbrud i privat beboelse generelt er faldende, men at Silkeborg 

Kommune er blandt de kommuner i politikredsen, som har flest indbrud. 

 

Borgmester Helle Gade spurgte til om app’en ”Nabohjælp” har en effekt. Morten Bujakewitz oplyste, at 

app’en er rigtig god og at Silkeborg Kommune er blandt de kommuner, som har mange tilmeldte. 

 

Chefpolitiinspektør Claus Hilborg orienterede endvidere om kriminalitetsudviklingen i Silkeborg Kommune.  

 

Stabschef Lars Kirkegaard oplyste om opgaverne i Politiets Administrative Center.  

 

Ad 2 – Orientering fra kommunen: 

Silkeborg Kommune takkede for det gode samarbejde både i hverdagen og i forbindelse med større 

konkrete sager, som er håndteret professionelt og med stor faglighed. 

 

Udfordringer ved College Søholt blev drøftet. Politiet er opmærksom på området. 

 

Ad 3 – Status på punkt i samarbejdsplanen: 

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om status på håndteringen af psykisk syge, som både håndteres i 

lokalrådet og mere generelt i politikredsen. 

 

Kommunen orienterede om status på initiativet ”Lokal Tryghed”, som kommunen er en del af sammen med 

Trygfonden. 

 

Politiet orienterede om, at der er gode erfaringer med at drøfte forebyggelse af it-kriminalitet i forbindelse 

med rundvisningerne på lokalstationen i Silkeborg. 

 

Ad 4 - Drøftelse af mulige prioriterede indsatsområder i samarbejdsplanen for 2025: 

Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om, at der på det fælles kredsrådsmøde i efteråret 2024 skal 

vælges et nyt prioriteret indsatsområde gældende for samarbejdsplanen 2025.  
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Håndtering af psykisk syge indgår allerede i lokalrådets arbejde for 2024, men flere kommuner har allerede 

foreslået, at man forsætter med dette indsatsområde, eventuelt kombineret med yderligere et område.   

 

Mulige prioriterede indsatsområder i 2025 kunne f.eks. være fokus på unge på vej ud i kriminalitet eller 

handel med narkotika.  

 

Borgmester Helle Gade bakkede op om forslaget om at have fokus på unge på vej ud i kriminalitet. 

 

Ad 5: 

Chefanklager Kåre Skjæveland orienterede om, at der ved Retten i Viborg er en særlig indsats vedrørende 

afvikling af straffesager, da der er en ophobning af sager der. 

 

 


